УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
НОВОБУРАССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИКАЗ
  от 25 января 2016года                                                                                 №  10
Об организации  дополнительных
 мероприятий по профилактике
заболеваний  гриппом и ОРВИ
      В соответствии с Постановлением  главного государственного санитарного врача по Саратовской области № 1 от 25.01.16 г. , письмом  министерства образования Саратовской области  от 21.01.16 г. № 01-26/357,  в дополнение к письму министерства образования Саратовской области от 02.10.2015 г. № 01-26/6823, постановления Главного государственного санитарного врача по Саратовской области от 17.08.2015 г. №13 «Об организации мероприятий по профилактике гриппа и острых респираторных вирусных инфекций в эпидсезоне 2015-2016 гг.»   в целях недопущения возникновения  и распространения случаев  заболевания гриппом и ОРВИ в образовательных учреждениях Новобурасского муниципального района:
П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Руководителям ОУ:

    1.1. обеспечить обязательный осмотр детей перед началом занятий (утренний фильтр) с целью своевременного выявления учащихся с признаками ОРВИ и их изоляцией;
     1.2. усилить контроль за поддержанием оптимального теплового режима в образовательных учреждениях, ввести режим ежедневной текущей дезинфекции, режим проветривания;
     1.3  продолжить  проведение разъяснительной работы среди обучающихся,  сотрудников и родителей (законных представителей) обучающихся, а также усилить контроль за проведением мероприятий по профилактике заболеваний гриппом в образовательных учреждениях;

     1.4 ограничить проведение массовых культурных и спортивных мероприятий в образовательных учреждениях;
1.5 продолжить проведение витаминизации в образовательных учреждениях в период сезонного подъема заболеваемости вирусными инфекциями;

1.6 по достижении 20 % обучающихся класса, заболевших гриппом и ОРВИ, рассматривать вопрос о приостановке занятий отдельных классов; по достижении 30 % обучающихся образовательной организации, заболевших гриппом и ОРВИ, необходимо   приостанавливать учебный процесс общеобразовательной организации на срок не менее 7 дней;

1.7  при регистрации случаев заболеваний ОРВИ и гриппом в образовательных учреждениях немедленно вводить ограничительные мероприятия:

- отмена кабинетной системы обучения, а также занятий в одном помещении детей из разных классов

- соблюдение масочного режима

1.8   обеспечить ежедневный мониторинг числа отсутствующих в классе, группе и в целом по дошкольным и общеобразовательным учреждениям, анализ причин отсутствия и ежедневное информирование управления образованием администрации Новобурасского муниципального района в срок до 8 часов 30 минут по форме согласно приложению 1;
2. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Неплюхину О. А., заместителя начальника управления образования.

Начальник  управления образования
администрации Новобурасского

муниципального района                                                            Е.А.Савенкова
С приказом  ознакомлен:                                                           Неплюхина О. А.